
یک نشریه آلمانی در مطلبی تشدید خشونت در مدارس  
این کشور را مسئله ای دانست که به دلیل بی توجهی دولت 

به آن به بحرانی بزرگ تبدیل شده است. 
نشریه »فوکس« در این رابطه نوشته است: خشونت در مدارس 
آلمان در حال افزایش اســت. کارشناسان سالهاست در این مورد 
هشدار می دهند، اما سیاستمداران و جامعه چشم خود را بر روی این 
مسئله بسته اند و اکنون روشن می شود که این سکوت قیمت بالایی 
دارد. به گزارش تسنیم، فوکس با انتقاد از بی توجهی به این بحران 

نوشته است:در حالی که هشدارها در این باره افزایش پیدا می کرد، 
اما سیاستمداران سکوت کردند و این بحران همچنان تکذیب شد. 
اگر به موقع - با آموزش، پیشگیری و قوانین روشن - در برابر این 
مسئله اقدام می شد، بسیاری از نارضایتی ها امروز واقعیت نداشتند. 
در چنین شرایطی خشونت در مدارس به بالاترین حد خود رسیده 
و این تصادفی نیســت و نتیجه سالها ناآگاهی است. در پایان این 
گزارش آمده اســت: اکنون، پس از سال ها نگاه کردن از راه دور به 
این واقعیت این بحران به مسئله ای غیر قابل انکار تبدیل شده است.

چین اعلام کرد، با وضع تحریم هایی علیه چند مقام 
آمریکایی، تحریم های واشنگتن را تلافی کرد.

وزارت خارجه چین، روز دوشنبه، اعلام کرد که پکن با وضع 
تحریم هایی علیه چند عضو کنگره، مقام و رؤسای سازمان های 
غیر دولتی آمریکایی، تحریم های واشــنگتن را تلافی کرد. به 
گزارش »ایســنا« به نقل از روزنامه »چاینامورنینگ پســت«، 
وزارت امور خارجه چین در بیانیه ای اعلام کرد: »این اقدام در 
واکنش به تحریم های آمریکا علیه ۶ شهروند چینی مرتبط با 

هنگ کنگ اســت.« سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد: 
»تحریم های آمریکا بیانگر نقض جدی اصول قوانین بین الملل 
و هنجارهای اولیه روابط بین الملل است. پکن قویاً اقدام آمریکا 
را محکــوم کرده و تحریم هایی را علیه اعضای کنگره، مقام ها 
و رؤســای سازمان های غیردولتی که در امور و مسائل مربوط 
به هنگ کنگ دخالت کرده اند، وضع کرده اســت.« ۳۱ مارس 
)۱۱ فروردین(، آمریکا علیه ۶ مقام هنگ کنگی به ظن تضعیف 

وضعیت خودمختاری این منطقه تحریم وضع کرد.
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  گاف مجدد وزیر دفاع آمریکا 
در پنتاگون چه خبر است؟

دیروز پاپ فرانسیس 
در سن 88 سالگی درگذشت

شلیک دقیق یمن به دو ناو هواپیمابر آمریکا و تأسیسات حیاتی اسرائیل
سرویس خارجی-

ســخنگوی نیروهای مســلح یمن از حمله ارتش 
این کشــور به 2 هدف حیاتی رژیم آپارتاید اسرائیل و 
همچنین ناوهای هواپیمابر آمریکایی در دریای سرخ و 

دریای عرب خبر داد.
در شــرایطی که بسیاری از قدرت های جهانی، جنگ های 
نیابتی را به عنوان ابزاری برای پیشبرد اهداف ژئوپلیتیکی خود 
در غرب آسیا به کار می گیرند، یمن برخلاف معادلات کلاسیکِ 
جنگ و صلح، خود را به عنوان بازیگری مســتقل و تهاجمی 
در برابــر دو قدرت بزرگ نظامی جهــان یعنی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی تثبیت کرده است. اتفاقات اخیر نشان می دهد که 
یمن دیگر صرفاً در موضع دفاعی باقی نمانده، بلکه با ترکیبی از 
جسارت و نوآوری نظامی، حالا ابتکار میدان را در دست گرفته 
اســت. در چنین فضائی، مرزهای بازدارندگی و پاسخگویی در 
حال بازتعریف شــدن اســت؛ جایی که حتی ابرقدرت ها باید 

محاسبات خود را بازنویسی کنند.
سرتیپ »یحیی ســریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
اعلام کرد: در واکنش به ادامه تجاوزات اسرائیل به مردم غزه و 
همچنین حملات اخیر آمریکا به یمن، از جمله حمله مرگبار 
به صنعا، یگان پهپادی نیروی هوائی یمن، ۲ هدف اســرائیلی 
را مورد حمله قرار داد. نخســتین هدف، یک تأسیسات حیاتی 
در منطقه عســقلان اشــغالی بوده که با پهپــاد »یافا« هدف 
قرار گرفته شــد و دومین عملیــات علیه یک هدف نظامی در 
منطقه ام الرشــراش )ایلات( در جنوب فلســطین اشــغالی با 
پهپاد »صماد-۱« انجام شــد. طبق گزارش »ایســنا« به نقل 
از شبکه »المسیره«، ســخنگوی نیروهای مسلح همچنین از 
انجام ۲ عملیــات دیگر علیه ناوهای آمریکایی در منطقه خبر 
داد. او گفــت که در اولین عملیات، نــاو هواپیمابر »یواس اس 
ترومن« و کشــتی های همراه آن در شــمال دریای سرخ با ۲ 
موشــک کروز و ۲ پهپاد هدف قرار گرفتند. در عملیات دوم، 
ناو »یواس اس وینســون« به همراه واحدهــای جنگی آن در 
دریای عرب با سه موشک کروز و چهار پهپاد مورد حمله قرار 

گرفتند. این عملیات ها با موفقیت کامل به اهداف خود دست 
یافته اند و این حملات در پاسخ به ادامه تجاوزات آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی انجام گرفته است. یحیی سریع همچنین گفت 
که یمن به عملیات های نظامی خود علیه رژیم صهیونیســتی 
در سرزمین های اشغالی و همچنین در آب های دریای سرخ و 
عرب ادامه خواهد داد و هیچ گونه حمله هوائی آمریکا نمی تواند 

این مسیر را متوقف کند.
تحریم شرکت های نفت آمریکایی

»مهدی المشاط«، رئیس شورای عالی سیاسی یمن، طی 
نشست شورای دفاع ملی گفت: »توانایی های نظامی یمن حتی 
یک درصد هم از حملات آمریکا آســیبی ندیده اســت. مرکز 
عملیات انســانی شرکت های تســلیحاتی و نفت آمریکا را در 
لیســت تحریم های خود قرار خواهد داد.« همچنین »محمد 
البخیتی«، عضو »دفتر سیاسی انصارالله یمن«، به »المیادین« 
گفت: »دولت آمریکا از تجربه دولت ســابق در ائتلاف دریایی 
استفاده نکرد. واشنگتن در شکستن اراده یمنی ها موفق نشد. 
آمریــکا در اوایل تجاوز ادعا کرد که ملــت یمن را هدف قرار 

نمی دهد اما بعداً بندر رأس عیسی و الحدیده را هدف قرار داد. 
این تجاوز در آســیب رســاندن به توانمندی های نظامی یمن 
موفق نبوده است. واشنگتن در جنگ خود علیه یمن شکست 
خورده است. یمن به ارتقای توانایی ها و تجهیزات نظامی خود 
ادامه می دهــد و غافلگیری هایی در آینده نزدیک در ســطح 
نظامی و کیفیت اهداف وجود خواهد داشت. هر ملتی که یک 
مسئله عادلانه داشته باشد نتیجه آن اختراع در تمام زمینه ها 
از ســاخت تجهیزات نظامی تا اداره نبرد اســت. تصمیم یمن 
مستقل اســت و هیچ ارتباطی با هیچ کشوری ندارد. یمنی ها 
نیازهای نظامی خود در داخــل از گلوله تا تجهیزات زرهی را 

خودشان می سازند و همچنان در آغاز هستند.«
ادامه تجاوزات آمریکا

منابــع خبری یمن از سلســله تجــاوزات هوائی آمریکا 
به غرب یمن و شــرق اســتان صنعا خبر دادند. جنگنده های 
آمریکا یکشنبه شــب مناطقی از جزیره کمران استان الحدیده 
را بمباران کردند. همزمان آمریــکا در ادامه تجاوزات خود به 
خاک یمن، شهرستان »الجوبه« اســتان مأرب واقع در شرق 

صنعــا را بمبــاران کــرد. جنگنده های آمریکا یکشنبه شــب 
همچنین مناطقی از اســتان صنعا را هدف حملات خود قرار 
دادند. همزمان با ادامه تجاوزات آمریکا علیه یمن، هواپیماهای 
جنگی این کشور بامداد روز دوشنبه چندین شهر یمن را هدف 
قرار دادند و تلفات غیرنظامی بر جای گذاشــتند. پیش از آن، 
تجاوزات آمریکا همچنین تأسیســات غیرنظامی از جمله یک 
پروژه بهداشتی در منطقه عصر در منطقه الوحده و محله فروه 
و بازارروزی در منطقه شــعوب را هدف قرار داد که خســارت 

مادی قابل توجهی به منازل و مشاغل شهروندان وارد کرد.
گفتنی اســت، ادامه روند کنونی حاکی از آن اســت که 
تقابل یمن با آمریکا و رژیم صهیونیســتی وارد مرحله ای تازه 
از بازتعریــف قدرت و اراده سیاســی در ســطح منطقه ای و 
فرامنطقه ای شده است. به نظر می رسد یمن در حال گشودن 
صفحه ای جدید در هندسه مقاومت است؛ صفحه ای که بر پایه 
معادلات کلاســیکِ هزینه- فایده دشمنان بنا نشده، بلکه بر 
اساس نظمِ- گفتارِ استقلال، نوآوری بومی، و مشروعیت مردمی 
طراحی شده اســت. در این میدان جدید، آنچه تعیین کننده 
خواهد بود نه میزان تسلیحات پیشرفته، بلکه توان مقاومت در 

برابر فشارها و استمرار در ابتکار عمل است.
ممانعت از حملات اشغالگران و بیرون راندن آنها

خبر دیگر از شاخه دیگر مقاومت است. نماینده حزب الله 
در پارلمــان لبنــان تأکید کرد که دولت بیــروت باید قبل از 
صحبت درباره استراتژی دفاعی برای حفاظت از حاکمیت این 
کشور، اولویت هایی چون ممانعت از حملات رژیم صهیونیستی، 
بیرون کردن اشغالگران، آزادی تمامی اسرا و بازسازی ویرانی ها 
را محقق کند. »حســن فضل الله«، عضو فراکســیون وفاداری 
بــه مقاومت در پارلمان لبنان، دیروز )دوشــنبه( در مراســم 
بزرگداشتی در »عیترون« تأکید کرد: »حزب الله موضع شفاف 
و روشنی دارد، دولت باید قبل از ورود به هرگونه بحثی درباره 
چارچوب های مربوط به چگونگــی حفاظت از حاکمیت ملی 
با به کارگیری اســتراتژی ملی، ابتدا به چند اولویت رسیدگی 

کند.«

سرویس خارجی-
»وزیر دفاع یک بار دیگر اطلاعات حساس امنیتی 
مربوط به حملات علیه یمــن را در یک چت گروهی 
که همسر و برادرش هم عضو آن هستند به اشتراک 
گذاشته است.« این بخشی از گزارش نیویورک تایمز 
است که گفته می شــود، احتمالاً به اخراج وزیر دفاع 
آمریکا منجر خواهد شــد. پولیتیکو چند روز پیش 
نوشــته بود، وزارت دفاع آمریکا در حال فروپاشی 

کامل قرار دارد.
این روزها خبرهای مربوط به وزارت دفاع آمریکا)پنتاگون( 
حســابی جنجال به پا کرده است. گفته می شود وزارت دفاع 
آمریکا به دلیل موج پاکســازی و اخراج  بی حســاب و کتاب 
مقامات و نیروها در آســتانه فروپاشی است. پولیتیکو هفته 
گذشته در گزارشی نوشــت: پنتاگون با کنار گذاشتن چند 
مقام ارشد دیگر این وزارتخانه، در حال فروپاشی کامل است. 
مقامات پنتاگون بر این باورند که بخشی از مشکلات بزرگ 
این نهاد جدای از سیاســت های ترامپ، مربوط می شود به 
حضور یک وزیر بی تجربه و ناتــوان در رأس این وزارتخانه. 
»پیت هگست« تا پیش از انتخاب به سمت وزیر دفاع آمریکا، 
یک مجری ساده در شبکه خبری فاکس بود. اعتیاد به الکل 
و مســائل اخلاقی نیز انتقادات زیادی را علیه وی به دنبال 
داشــت و بسیاری بر این باورند که ممکن است وی از سوی 
ترامپ کنار گذاشته شود اما وفاداری مطلق به ترامپ باعث 

شد که »هگست« به ریاست پنتاگون برسد.
گاف جدید

وزیر ناتوان پنتاگون دو مــاه پیش و در آغاز کار با یک 
گاف بزرگ دیگر خبرســاز شد طوری که برخی از برکناری 
قریب الوقوع وی خبر می دهند. موضــوع از این قرار بود که 
مسئولان امنیتی آمریکا به اشتباه خبرنگار نشریه آتلانتیک، 
»جفــری گولدبــرگ«، را در یک گروه چــت خصوصی در 
پیام رســان ســیگنال عضو کرده بودند. این خبرنگار پس از 
ترک گروه، اطلاعات ارائه شده در این گروه را رسانه ای کرد و 
موجب شد همه از »سیگنال گیت« با عنوان یک »رسوایی« 
در دولت ترامــپ نام ببرند. در این چــت گروهی، مقامات 
عالی رتبه امنیت ملی دولت ترامپ، از جمله هگست و مشاور 
امنیــت ملی آمریکا مایک والتز حضور داشــته اند. این افراد 
بدون توجه به جنبه های محرمانه مســائل، به وضوح درباره 
حمــلات قریب الوقوع ایالات متحده بــه انصارالله یمن بحث 

سرویس خارجی-
تحلیلگر آمریکایی، توافق بر سر ثروت های طبیعی 
اوکراین بین ترامپ و زلنسکی را ضامن امنیت کی یف 
 در مقابل روسیه ندانست و گفت: ترامپ روابط تجاری 

با روسیه را بر »حل بحران اوکراین« ترجیح می دهد!
برای ترامپ دوست و دشمن معنا ندارد و او تنها به منافع 
اقتصادی از روابط اهمیت می دهد و مفاهیمی مانند متحد، 
رقیب و دشــمن زمانی برای وی اهمیــت پیدا می کند که 
آورده ای برای وی داشته باشد. در همین راستا وی طی سه 
ماه گذشته بسیاری از متحدین سابق آمریکا را کنا گذاشته 
اســت. در زمینه اوکراین در حالــی که بایدن مدعی بود که 
دفــاع از اوکراین برای دفــاع از جهان آزاد به رهبری آمریکا 
ضــرورت دارد اما ترامپ می گوید جنــگ اوکراین در دوره 
بایدن تنها برای آمریکا هزینه در پی داشته است و در دوره 
جدید ریاست جمهوری وی، اوکراین باید میلیاردها دلاری که 
در دوره بایدن دریافت کرده را به آمریکا بازگرداند. ترامپ در 
همین راستا در تلاش بود تا منابع معدنی باارزش اوکراین را 
در ازای بدهی ها کی یف به واشنگتن تصاحب کند اما زمانی 
که زلنســکی اندکی در مقابل این درخواست مقاومت کرد 
با توهین و تحقیر از ســوی ترامپ از کاخ سفید اخراج شد.  
به گفته یک پژوهشــگر آمریکایــی ترامپ تنها دنبال منابع 
معدنی اوکراین نیست و حتی اگر اوکراین تمام منابع معدنی 
خود را نیز به ترامپ واگذار کند، وی راضی نخواهد شــد و 
تضمین امنیتی برای کی یف محسوب نمی شود. به گفته وی 
ترامپ به دنبال روابط تجاری با روسیه نیز هست و این جنگ 
مزاحم این روابط می باشد. به گزارش ایرنا »دونالد جنسن« 
پژوهشــگر ارشــد بنیاد »دفاع از دموکراسی ها« در دانشگاه 
آمریکایی »جانز هاپکینز« در گفت وگو با الجزیره خاطرنشان 
کــرد: توافق اخیر مواد معدنی بیــن اوکراین و آمریکا هیچ 
تضمین امنیتی برای کی یف ایجــاد نمی کند. به گفته وی، 
دولت ترامپ احیای روابط تجاری با مســکو را بر حل بحران 

اوکراین اولویت داده است؛ اقدامی که به گفته وی با مخالفت 
اکثر آمریکایی ها روبه روســت. این تحلیلگر آمریکایی درباره 
نگاه روســیه به مذاکرات نیز گفت: مسکو مذاکرات اخیر را 
نه به عنوان یک موقعیت برد- برد، بلکه فرصتی برای تحقق 

خواسته های خود می بیند.
به فکر روابط تجاری با آمریکا باشید!

آنچه که ادعای این تحلیلگر آمریکایی را تقویت می کند، 
اظهارات جدید ترامپ اســت. »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا در اظهارات جدیدی ابراز امیدواری کرده اســت که 
روســیه و اوکراین بتوانند طی چند روز آینده به توافق صلح 
برســند و پیشــنهاد داده است که این دو کشــور به  جای 
درگیری، تمرکز خود را بر تجارت با آمریکا بگذارند. به گزارش 
ایسنا ترامپ روز یکشنبه در حساب خود در »تروث سوشال« 
نوشت: »امیدوارم که روســیه و اوکراین این هفته به توافق 
برسند. در آن صورت، هر دو کشور می توانند تجارت بزرگی 
را با ایالات متحده آمریکا، که در حال شــکوفایی است، آغاز 

کنند و ثروتمند شوند«.
»نیویورک پست« هم گزارش داده است که آمریکا قصد 

دارد طی روزهای آینده »در مورد آتش بس کامل و فراگیر« 
تصمیم گیــری کند. این گزارش روز جمعه به نقل از یکی از 
مقامات ارشد آمریکایی اعلام کرد که هدف، ارزیابی مواضع 
مسکو و کی یف از طریق گفت وگوهای مستقیم درباره توافق 
احتمالی اســت. همچنین مارکو روبیو هشــدار داد که اگر 
مذاکرات شکست بخورد، واشنگتن ممکن است ابتکار صلح 
را رها کند. او روز جمعه به خبرنگاران گفت: »باید همین جا 
و همین حالا و طی چند روز آینده مشخص کنیم که آیا این 
موضوع عملی است یا نه. اگر این طور نباشد، فکر می کنم باید 
به مسیر دیگری برویم«. مسکو تأکید کرده است که هرگونه 
توافق صلح باید به »ریشــه های اصلی« درگیری بپردازد؛ از 
جمله گســترش ناتو به سمت شــرق و تمایل اوکراین برای 
پیوستن به این ائتلاف تحت رهبری آمریکا. پوتین همچنین 
خواســتار آن شده است که کی یف مرزهای جدید روسیه را 
به رسمیت بشناسد؛ موضوعی که رهبران اوکراین تاکنون آن 
را رد کرده اند.گفتنی است آتش بس ۳۰ ساعته عید پاک که 
توســط »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه اعلام شده 
بود، روز دوشــنبه به پایان رسید. »کرملین« تأیید کرد که 

برنامــه ای برای تمدید آتش بس وجــود ندارد و هر دوطرف 
یکدیگــر را به نقض این توافق متهــم کرده اند. وزارت دفاع 
روســیه اعلام کرد که حدود ۱۳۰۰ مورد نقض آتش بس، از 

جمله حملات توپخانه ای و پهپادی، رخ داده است.
درخواست اوکراین از آلمان 

خبر دیگر درباره جنگ اوکراین اینکه نماینده این کشور 
در ســازمان ملل گفت: آلمان باید ۳۰درصد از خودروهای 
زرهی و هواپیماهای نظامــی موجود خود را به کی یف اهدا 
کند. به گزارش ایســنا، این درخواســت در حالی از ســوی 
»آندری ملنیک« نماینده اوکراین در ســازمان ملل مطرح 
می شود که کشــورهای اتحادیه اروپا به دنبال راه هایی برای 
افزایش حمایت از کیف در شــرایطی هستند که نسبت به 
ادامه حمایت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا از اوکراین 
تردید وجود دارد. ملنیک که از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۲ به عنوان 
سفیر در برلین خدمت می کرد، درخواست خود را در نامه ای 
سرگشاده خطاب به »فردریش مرتس« صدراعظم احتمالی 
آلمان در نشریه »ولت آم زونتاگ« مطرح کرد. او نوشت: این 
در اختیار شما به عنوان یک فرد صلح جو است که این جنگ 
لعنتی را تا پایان سال ۲۰۲۵ متوقف کنید.به گفته ملنیک، 
آلمان باید ۳۰ درصد از انبار خودروهای زرهی و هواپیماهای 
خود را شــامل حدود ۴۵ هواپیمای یوروفایتر تایفون و ۳۰ 
هواپیمای جنگنــده تورنادو، ۱۰۰  تانــک لئوپارد۲ و ۱۱۵ 
خودروی جنگی پیاده نظام پوما و ۱۳۰ خودروی پیاده نظام 
ماردِر به کییف اهدا کند. او همچنین از برلین خواست تا در 
برابر مخالفت مورد انتظار »سوسیال دموکرات ها« بایستد و 
۱۵۰ موشــک کروز تاروس به اوکراین ارسال کند. سوسیال 
دموکرات های آلمان به دلیل نگرانی از تشدید تنش بیشتر با 
روسیه با تحویل موشک مخالفت کرده اند. کارشناسان بارها 
هشدار داده اند که ارسال تسلیحات از سوی اروپا به اوکراین 
به دلیل کمبود شدید نیرو در میدان نبرد و عدم توازن نظامی 

بین دو طرف فایده ای به حال کی یف ندارد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 ترامپ اوکراین را به چه قیمتی به پوتین فروخت؟

  تلگرام در فرانسه زیر تیغ دولت 
حاکمیت دسترسی به پیام های مردم را می خواهد

سرویس خارجی-
رهبر کاتولیک های جهان که مدتی در بستر بیماری بود و به 
گفته واتیکان دوره بهبودی را می گذراند، روز دوشنبه و در سن 

88سالگی درگذشت.
پاپ »فرانسیس«، رهبر کاتولیک های جهان، که روز دوشنبه یکم 
اردیبهشت ۱۴۰۴ )۲۰  آوریل ۲۰۲۵( چشم از جهان فروبست، در سال 
۱۳۹۲ )۲۰۱۳ میلادی( به عنوان سیصدوشصت و ششمین پاپ کلیسای 
کاتولیک و جانشین »بندیکت شانزدهم« برگزیده شد؛ انتخابی تاریخی 
که آغازگر فصلی نو در تاریخ واتیکان بود. او نخســتین پاپ غیراروپایی 
در بیش از هزار سال گذشته و اولین پاپ اهل آمریکای لاتین بود؛ زاده 
بوئنوس آیرسِ آرژانتین با ریشــه هایی ایتالیایی و با نام اصلی »خورخه 
ماریو برگولیو«. انتخاب لقب »فرانسیس« برای او پیامی بود روشن؛ این 
نام را به افتخار »فرانسیس آسیزی«، قدیسی قرون وسطایی که زندگی 
خود را وقف فقر، صلح طلبی، عدالت و ســادگی کرده بود، برگزید. پاپ 
فرانسیس از همان ابتدا کوشــید چهره ای مردمی، فروتن و نزدیک به 
توده ها از کلیسا ارائه دهد؛ چه با اقامت در مهمان سرای ساده واتیکان به 
جای کاخ مخصوص پاپ، چه با کفش های معمولی و سخنان بی تکلفش. 
او در طول بیش از یک دهه رهبری خود بر کلیســای کاتولیک، تلاش 
کرد کلیسا را با مسائل دنیای مدرن درگیر کند؛ از مهاجرت و فقر گرفته 
تا محیط زیست، حقوق اقلیت ها، گفت وگوی بین ادیان و... با این  حال، 
ســایه سنگین رسوایی های جنسی گســترده در نهاد کلیسا، همراه با 
کشمکش های درونی میان محافظه کاران و اصلاح طلبان، دوران پاپی او 
را به دوره ای پرفرازونشیب بدل کرد. پاپ فرانسیس تا واپسین روزهای 
عمر، در تلاش برای ترمیم چهره خدشــه دار کلیسا و احیای اعتماد از 

دست رفته جهانیان به این نهاد دیرپا باقی ماند.
واتیکان، دیروز، اعلام کرد که پاپ فرانســیس در سن ۸۸ سالگی 
درگذشت. کاردینال »کوین فارل«، مدیر امور مالی و اداری واتیکان در 
توئیتی، خبر داد که پاپ فرانسیس فوت کرده است. او گفت: برادران و 
خواهران عزیز، با اندوه عمیق باید درگذشت پدر مقدسمان فرانسیس 
را اعلام کنم. ســاعت ۷:۳۵ صبح دیروز، اسقف رم، فرانسیس، به خانه 
ابدی ســفر کرد. پیام های تسلیت از سراســر جهان از جمله ایران به 
واتیکان فرســتاده شده است. آن طور که »ایسنا« نوشته است، آخرین 
حضور پاپ فرانســیس به مناسبت عید پاک در ۲۰  آوریل ۲۰۲۵ )۳۱ 
فروردین(، با درخواستی جهانی برای صلح، خلع سلاح و آزادی زندانیان 
بود. پاپ در پیامش که در این مراســم قرائت شــد، آتش بس در غزه، 
آزادی زندانیان و دسترسی بشردوستانه، صلح در اوکراین، قفقاز جنوبی 
و بالکان غربی، خلع سلاح و آزادی مذهبی در آفریقا، از جمله سودان، 
کنگو، و ساحل و آشتی در میانمار را خواستار شد. فرانسیس هفته های 
آخر عمر خود را به دلیل مشــکلات تنفسی و ذات الریه در بیمارستان 

»جملی« رم گذراند.
تشییع »فرانسیس« چگونه خواهد بود؟

تشــییع جنازه پاپ فرانســیس کمی متفاوت از مراسمِ مشابه در 
گذشــته خواهد بود. روند تشییع جنازه او با »کوین فارل«، عالی ترین 
کاردینــال واتیکان، آغاز می شــود که بر »آییــن تأیید مرگ« نظارت 
می کند و جســد پاپ را در تابوت می گذارد. آن طور که »بی بی ســی« 
نوشته است، تشییع جنازه پاپ به طور سنتی مفصل بوده است، اما پاپ 
فرانســیس اخیراً طرح هایی را برای ساده ســازی کل این روند تصویب 
کرد. پاپ فقید یک تابوت چوبی ســاده را انتخاب کرد و ســنت قرار 
دادن جسد پاپ را بر روی یک سکوی بلند برای تماشای عمومی کنار 
گذاشــت. در عوض، از عزاداران دعوت می شود تا زمانی که جسد او در 
داخل تابوت باقی می ماند و تا زمانی که تابوت باز است به او ادای احترام 
کنند. پاپ فرانســیس در کلیسای »سنت مری ماژور« در رُم به خاک 
سپرده خواهد شد. این اولین بار است که یک پاپ در بیش از یک قرن 

گذشته در خارج از واتیکان به خاک سپرده می شود.
پاپ بعدی چطور انتخاب می شود؟

انتخــاب پاپ فرآیندی منحصربه فرد، تاریخی و نمادین اســت که 
ریشه در سنت های قرون وسطایی کلیســای کاتولیک دارد و تنها در 
کوچک ترین کشــور جهان، واتیکان، به اجرا درمی آید. این فرآیند پس 
از درگذشت یا کناره گیری پاپ قبلی آغاز می شود و با فراخوان رسمی 
کاردینال هایی که کمتر از ۸۰ ســال سن دارند ادامه پیدا می کند. این 
کاردینال ها که به آنها »شاهدان روح القدس« گفته می شود، در نشستی 
محرمانه به نام »کنکلاو« گرد هم می آیند؛ محفلی پشت درهای بسته 
در »کلیســای سیستین«- همان جایی که ســقفش را »میکل آنژ« با 
صحنه هایی از آفرینش، به روایت کتاب مقدس مسیحیان، نقاشی کرده 
است. آنها حق خروج از کنکلاو یا تماس با بیرون را ندارند تا در نهایت 
آزادی رأی خود را اعلام کنند. فرآیند رأی گیری در ســکوت و تأملی 
خاص انجام می شود، و هر دور از رأی گیری می تواند باطل شده و تکرار 
شود تا زمانی که یک نفر موفق به کسب دوسوم آرای حاضرین شود. در 
گذشته انتخاب پاپ گاه هفته ها یا حتی ماه ها به طول می انجامید، اما 
امروز با وجود نظم مدرن و تفاهم های کلیسایی، معمولاً این روند چند 
روز بیشتر طول نمی کشــد. پس از انتخاب پاپ، برگ رأی ها سوزانده 
می شود؛ اگر نتیجه ای حاصل نشده باشد، دود سیاه از دودکش کلیسا 
بیرون می آید، اما اگر انتخاب انجام شــده باشــد، دود سفید به نشانه 
اجماع بلند می شود و صدای ناقوس های واتیکان خبر از برگزیده شدن 
پاپ جدید می دهند. ســپس یکی از کاردینال های ارشد بر فراز ایوان 
 Habeus!« کلیســای سنت پتر ظاهر می شــود و با گفتن جمله مشهور
Papa« )ما پاپ داریم!(، نام پاپ تازه انتخاب شده را اعلام می کند؛ مردی 
که قرار است به عنوان جانشین »پطرس قدیس« رهبری معنوی بیش 
از یک میلیارد و دویســت میلیون کاتولیک را در سراسر جهان برعهده 

بگیرد.

»پاول دورف«، مدیرعامل تلگرام، از فشــار دولت فرانسه 
برای دسترسی به پیام های رمزگذاری شده کاربران خبر داد.

در حالی که دولت فرانسه مانند بسیاری از دولت های غربی همواره 
از برخورد قانونی با انتشــار محتواهای خلاق اخلاق و امنیت کشور در 
ایران- و دیگر کشورهای مستقل- انتقاد می کنند اما خود شدیدترین 
کنترل ها را درباره انتشــار محتوای مجرمانه در این پلتفورم ها اعمال 
می کننــد. در همین راســتا »پــاول دورف«، مدیرعامــل تلگرام، در 
جدیدترین پست خود در کانال شخصی اش از طرح دولت فرانسه برای 
دسترسی به پیام های رمزگذاری شــده در پلتفرم های پیام رسان پرده 

برداشته است. کمیسیون اروپا نیز طرح مشابهی را دنبال می کند.
براساس پستی که »دورف« به اشتراک گذاشته است، ماه گذشته 
مجلس سنای فرانسه قانونی تصویب کرد که اپلیکیشن های پیام رسان 
را ملزم به پیاده ســازی درِ پشــتی )Backdoor( برای دسترسی پلیس 
بــه پیام های خصوصــی کاربران می کرد. البتــه در ادامه مجمع ملی 
فرانســه این قانون را رد کرد. اکنون مدیرعامل تلگرام خبر داده پلیس 
پاریس خواستار اجرای آن شده است.وی اعلام کرد که پلیس پاریس 
با هدف مبارزه با قاچاق موادمخدر، خواســتار ایجاد درهای پشتی در 
پیام رسان ها شده است، اما این طرح می تواند امنیت کاربران را به خطر 

بیندازد و مورد سوءاستفاده هکرها قرار گیرد.
به گفته دورف، از نظر فنی غیرممکن اســت که اپلیکیشن بتواند 
تضمین کند فقط پلیس از طریق آن در پشــتی می تواند به پیام های 
کاربران دسترســی پیدا کند و هکرها نیز می توانند از این در پشــتی 
سوءاســتفاده کنند؛ در نتیجه پیام های خصوصی تمام شهروندان در 

معرض خطر خواهد بود.
این قانون ظاهراً با هدف مبارزه با قاچاق موادمخدر تصویب شــده 
اما مدیرعامل تلگرام می گوید چنین قانونی نتوانســته به مبارزه با این 
جرم کمک کند. دورف می گوید حتی اگر پلیس از طریق در پشــتی 
بتوانــد به پیام های کاربران دسترســی پیدا کنــد، مجرمان از طریق 
برنامه های کوچک تر می توانند با یکدیگر ارتباط داشته باشند و استفاده 

از »وی پی ان« رهگیری آنها را سخت تر می کند.
دورف مدعی است تلگرام طی ۱۲ سال فعالیت خود هرگز پیام های 
کاربران را فاش نکرده است و اساساً ترجیح می دهد از بازار خارج شود 
تا بخواهد رمزنگاری خود را با ایجاد در پشــتی و نقض حقوق بشــر 
تضعیف کند. دورف همچنین گفته تلگرام حریم خصوصی را با سهم 

بازار معامله نمی کند.
گفتنی است پلیس فرانسه شهریورماه گذشته »دورف« بنیانگذار 
و مالــک تلگرام را در فرودگاه »لو بورژه« پاریس به دلیل عدم نظارت 
بر انتشــار محتوای مجرمانه در این پلتفورم دســتگیر کرد. براساس 
اتهام هایی که در ۲۸ آگوســت ۲۰۲۴ )۷ شهریور ۱۴۰۳( اعلام شد، 
دادســتان های فرانســوی دورف را متهم کردند که پلتفرمی را اداره 
می کند که ادعا می شــود فعالیت های غیرقانونی را تســهیل می کند. 
دورف، ۲۳ اســفند پس  از تأیید دادگاه فرانسه، این کشور را ترک و به 

دبی نقل مکان کرده است.

 گزارش پژوهشگر صهیونیست 
درباره فرار شهرک نشینان از کرانه باختری

سرویس خارجی-
»شائول آریئل«، پژوهشگر صهیونیست می گوید در همان 
سه ماهه نخست سال 2025 صدها شهرک نشین صهیونیست از 

کرانه باختری گریخته اند.
 صهیونیست ها همواره حســاب ویژه ای روی عملیات روانی برای 
»همیشــه پیروز« نشــان دادن خود باز کرده اند. از همین رو کشــتار 
زنان و کودکان و بمباران زیرســاخت ها و تخریب مســاجد و خانه ها 
را هــم، به عنوان »پیروزی« برای خود فاکتور می کنند. یکی از دلایل 
این رویکرد، خطری اســت که از ناحیــه »مهاجرت معکوس« حس 
می کنند. آنها باید در افکار عمومی خود، از خود چهره ای همیشه پیروز 
نشــان دهند تا، کشــور مصنوعی که با پول و زور و تزویر و صدالبته 
کشــتار ساخته اند، فرو نپاشد. اما »شــائول آریئل« که یک پژوهشگر 
صهیونیست اســت می گوید، این سیاســت موفق نبوده است. طبق 
گزارشی که کانال تلگرامی »مرکز اطلاع رسانی فلسطین« منتشر شده 
است، این پژوهشگر صهیونیست گفته در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۵ 
مهاجرت معکوس در شــهرک های کرانه باختری افزایش یافته است 
طوری که، این شهرک ها شاهد مهاجرت معکوس ۳۴۳ شهرک نشین 
بودند و در مقابل، تعداد به مراتب کمتری وارد این شهرک ها شده اند... 
۶۰ شهرک نیز طی سه ماهه نخست سال جاری میلادی آمار مهاجرت 
منفی داشته اند. براساس این گزارش و طبق گفته »آریئل«، ۶۰درصد 
از این رشــد مهاجرت معکوس، متعلق به شهرک های حریدی نشین 
)شهرک های محل ســکونت یهودیان مذهبی( است که در مقایسه با 
شهرک های صهیونیستی مانند مودیعین عیلیت، بیتار عیلیت، و معالی 
ادومیم که قرار بود مقصد اصلی پروژه شهرک سازی باشد و شهرک های 
إمانوئل، إفرات، بیت ه عرباه و عیلی شــاهد حجم بیشتری از مهاجرت 

معکوس بودند.
یک طرح شیطانی دیگر

صهیونیســت ها اما می گوینــد، قصد دارند کرانــه باختری را هم 
مثل غزه، به طور کامل از آنِ خود کنند. اظهاراتی که خشــم مقاومت 
فلســطین را برانگیخته اســت. دیروز در همین رابطه ایرنا به نقل از 
شــبکه الاقصی نوشت، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( با 
صدور بیانیه ای اظهارات اخیر برخی از وزرای رژیم صهیونیستی درباره 
اعمال ســیطره کامل و حاکمیت این رژیم بر کرانه باختری را محکوم 
کرد. جنبش حماس در بیانیه خود این اظهارات را ادامه سیاست های 
توسعه طلبانه و تجاوزکارانه و شهرک ســازی صهیونیست ها در کرانه 
باختری و شــهر اشــغالی قدس دانســت که هدف آن نابودی مسئله 

فلسطین از طریق غصب زمین های ملت فلسطین است.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده: »چنین مواضعی که از ذهنیتی 
استعماری و فاشیستی نشأت می گیرند، نقض آشکار حقوق بین الملل 
و مصوبات نهادهای مشروع جهانی محسوب می شوند. این امر جامعه 
جهانی، به ویژه ســازمان ملل متحد و نهادهــای بین المللی را در برابر 
مسئولیت اقدام فوری برای متوقف سازی این سیاست ها و بازخواست 
رژیم اشغالگر قرار می دهد.« جنبش حماس همچنین از ملت فلسطین 
خواســت تا با تشدید مقاومت در همه اشکال آن و ادامه قیام و مقابله 
با ارتش رژیم صهیونیستی و شهرک نشینان صهیونیست، مانع تحقق 
طرح های اشــغالگرانه و یهودی سازی شوند و اراده نیروهای اشغالگر را 

در هم بشکنند.
گفتنی است چهار وزیر صهیونیست خواستار الحاق کرانه باختری 
به ســایر اراضی اشغالی شــدند. این چهار وزیر در جریان افتتاح یک 
محله در شهرک صهیونیست نشین »هاربراخا« در شمال کرانه باختری 
رود اردن، خواســتار الحاق کرانه باختری به ســرزمین های اشغالی و 

افزایش شهرک نشینی در این منطقه فلسطینی نشین شدند.
 این چهار وزیر عبارتند از »یسرائیل کاتس« وزیر جنگ، »دوریت استروک« 
وزیر امور شهرک ســازی، »اسحاق واسرلوف« وزیر توسعه مناطق حاشیه 
نقب و الجلیل، »یاریو لوین« وزیر دادگســتری و شماری دیگر از مقامات 
شرکت کننده در مراســم مذکور، خواســتار حاکمیت این رژیم بر کرانه 

باختری و افزایش شهرک سازی در این منطقه فلسطینی شدند.

می کردند. هگست از جمله افرادی بوده که 
این اطلاعات را در گروه به اشتراک گذاشته 

است.
هگســت در گاف جدیــدی بــار دیگر 
موضــوع برکناری خــود را بر ســر زبان ها 
انداخته اســت. آن طور کــه نیویورک تایمز 
نوشــته اســت، وزیر دفاع آمریکا اطلاعات 
حساس امنیتی مربوط به حملات علیه یمن 
را در یک چت گروهی با حضور همسر، برادر 
و وکیل خانوادگی شــان به اشتراک گذاشته 
است. پنتاگون تلاش کرده که با رد گزارش 
نیویورک تایمــز، از وخامــت اوضاع و حجم 
انتقــادات بکاهــد. این در حالی اســت که 
مسئولان آمریکایی پیش تر هم سیگنال گیت 
یک را رد کرده بودنــد و همین امر موجب 
شــد تا خبرنگار آتلانتیک عیــن چت ها را 
برای اثبات ادعاهایش منتشر کند. یک منبع 
آگاه بــه نیویورک تایمز اعلام کرد اطلاعاتی 
که هگست منتشر کرده است مشابه همان 
اطلاعاتی است که ماه گذشته توسط مجله 
آتلانتیــک فاش شــد. این منبــع آگاه که 

خواســت نامش فاش نشــود، افزود: در این گروه پیام رسان 
ده ها نفر عضو بودند و در جریان بررســی صلاحیت هگست 
برای تصدی سمت وزارت دفاع تشکیل شده بود تا موضوعات 
اداری و اجرائی و نه برنامه ریزی های دقیق نظامی را بررسی 
کنــد. این منبع خاطرنشــان کرد: با این حــال جزئیاتی از 
برنامــه زمان بندی حملات هوائی به یمن نیز مطرح شــده 
بود. علاوه بر این، تصاویر منتشرشــده توسط پنتاگون نشان 
می دهد »جنیفر هگســت« همسر پیت هگست که پیش تر 
تهیه کننده شــبکه فاکس نیوز بوده، در نشست های حساس 
با مقامات نظامی خارجی حضور داشــته است، از جمله در 
دیدار هگست با همتای انگلیســی خود در پنتاگون در ماه 

مارس)فرودین(.
پیت باید استعفا بدهد

پیت هگســت که کم تجربه بودنش برای سمت وزارت 
دفاع، پیش تر هم مورد نقد شــهروندان آمریکایی بود؛ حالا 
با دو رســوایی متوالی، بــا موجی از انتقادات مواجه شــده 
اســت. آمریکایی ها در فضاهای مجازی خواســتار استعفا یا 

اخراج این مقام از دولت شــده اند. به گزارش فارس حساب 
کاربری  با عنوان »جمهوری خواهان علیه ترامپ«، با طعنه به 
مجری گری و اعتیاد هگست به الکل نوشته است: »چه کسی 
فکرش را می کرد که گذاشــتن یکی از مجریان فاکس نیوز 
که مشــکل نوشــیدن مشــروب دارد و هیچ صلاحیتی هم 
ندارد در رأس وزارت دفاع، به فاجعه منجر شــود؟« کاربری 
نوشته: »من این را دوباره تکرار می کنم: هگست باید استعفا 
بدهد.« این فرد تأکید کرده که ســیگنال گیت نشان داد که 
او برای رهبری و مدیریت نیروهای نظامی مناســب نیست. 
سخنگوی ارشد ســابق پنتاگون هم گفته است که رهبری 
هگســت این ســاختمان را به منطقه ای فاجعه زده تبدیل 
کرده است.« »چاک شــومر« رهبر اقلیت سنای آمریکا هم 
در پســتی در »ایکس« گفت: »ما هر روز بیشتر درمی یابیم 
که چگونه پیت هگست جان ها را به خطر انداخته است. اما 
ترامپ هنوز آن قدر ضعیف اســت کــه نمی تواند او را اخراج 
کند. پیت هگست باید برکنار شود.«. همچنین سناتور »تمی 
داک ورث« که کهنه سرباز جنگ عراق است و در سال ۲۰۰۴ 

در حین اســتقرار به شدت زخمی شــده بود، گفت: هگست 
»باید با ننگ اســتعفا دهد.« علاوه بر ایــن، یکی از مقامات 
پنتاگون این پرسش را مطرح کرد که با توجه به اخبار اخیر، 

چطور هگست می تواند در سمت خود باقی بماند.
افشای طرح های محرمانه کاخ سفید

اما همزمان با رسوایی گســترده انتشار اخبار محرمانه 
در پنتاگون که وزیر دفاع را تا آســتانه برکناری برده است. 
گزارش واشنگتن پســت نشــان می دهد که انتشــار اسناد 
محرمانه مســئله ای بســیار عمیق تر در دولت آمریکا است. 
این روزنامه آمریکایی در گزارش خود نوشته است: مقام های 
دولت بایدن و ترامپ به شکل نامناسبی اسناد محرمانه را با 
۱۱هزار کارمند فدرال به اشتراک گذاشتند. این اسناد شامل 
طرح های محرمانه کاخ ســفید بود. این گــزارش می افزاید: 
کارمندان سازمان خدمات دولتی )GSA( که پشتیبانی اداری 
و فنــاوری از بخش بزرگی از بوروکراســی فدرال را برعهده 
دارند در به اشتراک گذاشتن این اسناد مقصر هستند. اسناد 
نشــان می دهد که کارمندان به طور ناخواسته پوشه گوگل 
درایــو را که حامی اطلاعات محرمانه بــوده با کل کارکنان 
سازمان خدمات دولتی مربوطه که طبق فهرست این سازمان 

شامل ۱۱هزار و ۲۰۰ نفر هستند، به اشتراک گذاشته اند.
تغییرات گسترده در وزارت  خارجه آمریکا

شبکه سی ان بی سی هم از پیش نویس طرحی در دولت 
آمریــکا خبر داد کــه طبق آن ترامپ قصــد دارد تغییرات 
ساختاری گسترده ای در ســاختار وزارت خارجه این کشور 
ایجاد کند. طبق پیش نویس یک دستور اجرائی ۱۶صفحه ای 
که توســط شبکه سی ان بی سی به دست آمده، دولت دونالد 
ترامپ در حال آماده ســازی طرحی بــرای اعمال تغییرات 
گســترده در وزارت امور خارجه این کشور است؛ طرحی که 
از آن با عنوان »ســازمان دهی منضبط« در حوزه دیپلماسی 
یاد شــده و ممکن است به زودی برای امضای رئیس جمهور 
آماده شــود. بر اســاس این گزارش در صورت اجرائی شدن 
این دســتور، ســاختار وزارت خارجه آمریکا به طور اساسی 
دگرگون خواهد شد؛ از جمله تعطیلی سفارتخانه های آمریکا 
در جنــوب صحرای آفریقا، حذف دفاتر مرتبط با موضوعاتی 
چون دموکراسی، حقوق بشر و سازمان های بین المللی مانند 
ســازمان ملل. بر اساس این ســند، روند انتخاب و آموزش 
دیپلمات های آمریکایی نیــز به طور کامل بازطراحی خواهد 

شد.


